
 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di  Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito 
 

Registro  Generale n. ____802_______del_11/07/2019__________ 
 

Registro  Settore  n.    180           del        05.07.2019 
 

OGGETTO:  Prolungamento Incarichi di supporto specialistico al R.U.P. per la definizione 
dei procedimenti di edilizia privata relativi alle istanze di condono edilizio presentare ai 
sensi della legge n.47/85 – n.724/97 – n.326/03. 

 
(    )  LIQUIDAZIONE                                       (  X ) IMPEGNO  DI  SPESA 

 
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: arch. Sabato Esposito  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

                                                                                                             Il  Messo Comunale 
                                                                                                        ____________________

                                                                       

                
Il Responsabile del Settore 

Arch. Sabato Esposito                 



       
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO  che: 

• Con decreto sindacale n.42 del 24.10.2016  è stata  nominata la  Commissione per il supporto 
specialistico al RUP per la definizione dei procedimenti di edilizia privata relativi alle istanze di 
condono edilizio presentate ai sensi della legge n.47/85 – n.724/97 n.326/03 costituita  dai 
professionisti sotto indicati :  

 Arch. Barra Sabato 
- Arch. Consolmagno Gianpietro 
- Arch. De Stefano Vincenzo 
- Arch. Di Mauro Elena 
- Ing. Gallo Giulio 
- Ing. Giordano Nunzio 
- Geom. Mautone Umberto  
- Geom. Napoletano Carmine 
- Arch. Perna Emanuele 
- Ing. Rivoli Alessandra 
- Arch. Sasso Adalgiso  
- Geom. Sena Salvatore   

• Con determinazione n.161 del 02.08.2016 è stata impegnata la spesa di € 8.069,57 al cap. 199/13  
E.F. 2017 impegno n.829 ; 

• Con  disciplinari in data 22.08.2017 prot. n.16283 è stato perfezionato l’affidamento del predetto 
servizio ; 

 
PRESO ATTO che : 

• la nomina dei professionisti sotto indicati : 
- arch. Barra Sabato 
- arch. De Stefano Vincenzo 
- arch. Di Mauro Elena 
- ing. Rivoli Alessandra  
secondo quanto stabilito al punto 3 del Regolamento comunale ( Deliberazione Sub commissario 
n.10 del 28/01/2014) è decaduta; 
• Ai sensi dell’art.4 del richiamato disciplinare a ciascun componente della Commissione dovrà essere 

corrisposto un compenso forfetario di € 120,00 oltre IVA e Cassa per ognuna delle pratiche 
assegnate e concluse con l’emissione del permesso di costruire in sanatoria o con il diniego dello 
stesso ;   

• Le competenze professionali per l’istruttoria e la definizione delle pratiche di condono sono 
finanziate con il 40% dei diritti di segreteria  incassati per ogni pratica pari ad € 300,00 ; 

• Devono ancora essere istruite e rilasciate entro il 31.12.2019 circa 600 pratiche ; 
• Alcuni dei tecnici incaricati lavorano con più assiduità rispetto agli altri e hanno già istruito  circa il 

90% delle pratiche assegnate ;  
 
RITENUTO di  

• dover impegnare  l’importo di €  4.500,00 a favore dei tecnici sotto indicati  , subordinando la 
restante parte all’adeguamento degli atti di bilancio : 
- Ing. Giordano Nunzio 
- Geom. Mautone Umberto  
- Geom. Napolitano Carmine 
- Arch. Perna Emanuele 
-        Arch. Sasso Adalgiso 

 
 
 



VISTI :  

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011; 

• lo statuto comunale;  

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

• il regolamento comunale di contabilità;  

• il regolamento comunale sui controlli interni;  

DETERMINA  

1. di impegnare a favore di ciascun  componente sotto indicato della Commissione  per il 
supporto specialistico al RUP per la definizione dei procedimenti di edilizia privata relativi alle 
istanze di condono edilizio presentate ai sensi della legge n.47/85 – n.724/97 n.326/03 
l’importo di  € 900,00 compreso IVA. e C.N.P.A.I.A.  se dovuti  : 

 
COMPONENTI CODICE FISCALE INDIRIZZO  IMPORTO 

Ing. Giordano Nunzio GRDNNZ75B08B963R VIA ROMA N.149 
MARIGLIANELLA 

€ 900,00 

Arch. Perna Emanuele PRNMNL76S25E955U C.SO UMBERTO I 
N.464 MARIGLIANO 

€ 900,00 

Arch. Sasso Adalgiso SSSDGS82S11A509Q VIA RISORGIMENTO 
N.15 MARIGLIANO 

€ 900,00 

Geom. Mautone Umberto  MTNMRT78E29E955O VIA PO N.5 
MARIGLIANO 

€ 900,00 

Geom. Napolitano Carmine  VIA ISONZO N.18 
MARIGLIANO 

€ 900,00 

 
nel  rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, la 
somma complessiva di   €  4.500,00 , in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella 
tabella che segue: 

 
 

Identificat
ivo Conto 

FIN 
(V liv. 

piano dei 
conti) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ Capitolo
/ articolo 

Missione/ 
Programm

a/ Titolo 

 

CP/ FPV 

2019 
Euro 

2020  
Euro 

2021 
Euro 

Es. Succ. 
Euro 

199/13 
 

0801103   4.500,00    

 
2. di  accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo 267/2000, 

che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa; 

3. di  precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa  



RICORRENTE; 
4. di  accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

6. di  dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;  

7. di  dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

8. di  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.  

          I l Responsabile del Settore 
                 AmAn/                                                                               ( Arch. Sabato Esposito ) 

                                                          

 

 

                                                                                        

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

                                                                      

     

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

     

                                                               

 

  

  

      

 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di  Napoli

